Проект
Фроловская городская Дума

городской округ город Фролово
Волгоградская область

РЕШЕНИЕ № ____/_______

«___»___________2012г.         г. Фролово

О бюджете городского округа город Фролово на
2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.

Рассмотрев  внесенный  Главой  городского  округа  город  Фролово  (Данковым  В.В.)
проект бюджета городского округа город Фролово на 2013 год и плановый период 2014 и
2015  годов,  обсудив  сбалансированный  вариант  распределения  расходов  бюджета
городского округа город Фролово,  руководствуясь положениями Бюджетного кодекса РФ,
Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации» от 06.10.03г. № 131-ФЗ, Устава городского округа город Фролово
Волгоградской  области,  Положения  о  бюджетном  процессе  в  городском  округе  город
Фролово, утвержденного Решением Фроловской городской Думы от 28.09.2011г. № 23/229,
Фроловская городская Дума

РЕШИЛА:

Статья 1. Основные характеристики бюджета городского округа город Фролово на
2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Фролово
на 2013 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 495412,4 тыс. рублей
по «Плану доходов бюджета городского округа г. Фролово  на 2013 год и плановый период
2014 и 2015 годов» (приложение №1), в том числе:

- безвозмездные поступления  от  других  бюджетов  бюджетной системы Российской
Федерации в сумме   288344,1 тыс. рублей, из них:

• из областного  бюджета по дополнительному нормативу от налоговых доходов –
75732,7 тыс. рублей;
• безвозмездные  поступления  из  областного  бюджета   в  сумме  212611,4 тыс.
рублей.
1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 505412,4  тыс. рублей
          (приложение № 5);
1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета на 2013 год в сумме  10000,0  тыс. рублей,

или  3,7  % к  объему доходов  бюджета  без  учета  утвержденного  объема  безвозмездных
поступлений  и  поступлений  налоговых  доходов  по  дополнительным  нормативам
отчислений.

2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  на  2014  год  и  на  2015  год   в
следующих размерах:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2014 год в сумме 449683,8 тыс.
рублей,  по   «Плану   доходов  бюджета  городского  округа  г.  Фролово  на  2013  год  и
плановый период 2014 и 2015 годов» (приложение №1), в том числе:

-  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в сумме 269811,4 тыс. рублей, из них:

• из  областного  бюджета  по дополнительному  нормативу  от  налоговых
доходов–61626,5 тыс. рублей;
• безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 208184,9 тыс. рублей.

2.2. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2015 год в сумме 463458,3 тыс.
рублей, по  «Плану доходов бюджета городского округа г. Фролово на 2013 год и плановый
период 2014 и 2015 годов» (приложение №1), в том числе:

-  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в сумме 269887,1 тыс. рублей, из них:

• из областного  бюджета  по дополнительному нормативу от  налоговых доходов–
61592,9 тыс. рублей;
• безвозмездные  поступления  из  областного  бюджета  в  сумме  208294,2   тыс.
рублей.
2.3. Общий объем расходов бюджета на 2014 год в сумме  449683,8 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 11242,1тыс. рублей;
2.4. Общий объем расходов бюджета  на 2015 год в сумме  463458,3 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме  27807,5 тыс. рублей;
2.5. Прогнозируемый дефицит бюджета на 2013 год в сумме 10000,0 тыс. рублей,
2.6. Прогнозируемый дефицит бюджета на 2014 год в сумме 0 тыс. рублей.
2.7. Прогнозируемый дефицит бюджета на 2015 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2013
год и на плановый период 2014 и 2015 годов включить:

-  разницу  между  полученными  и  погашенными  в  валюте  Российской  Федерации
кредитами кредитных организаций;

-  разницу  между  полученными  и  погашенными  в  валюте  Российской  Федерации
бюджетными кредитами,  предоставленными  бюджету  городского  округа  город  Фролово
другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

-  изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  средств  бюджета  в  течение
соответствующего финансового года;

-  иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета.

Статья 2. Муниципальный внутренний долг городского округа город Фролово.
1. Установить предельный объем муниципального долга на 2013 год в сумме  0 тыс.

рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям -0 тыс. руб., на
2014 год – 0 тыс. рублей, на 2015 год – 0 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального  внутреннего долга городского округа
город Фролово по состоянию на 1 января 2014 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2015
года - в сумме 0 тыс. рублей,   на 1 января 2016 года - в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить  предельный  объем  расходов  на  обслуживание  муниципального   долга
городского округа город Фролово на 2013 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2014 год – 0 тыс.
рублей, на 2015 год – 0 тыс. рублей.

Статья  3.  Нормативы  отчислений  от  уплаты  налогов,  пошлин,  сборов  и  иных
платежей в бюджет городского округа город Фролово на 2013 год и плановый период
2014 и 2015 годов.

Утвердить  «Нормативы  отчислений  от  уплаты  налогов,  пошлин,  сборов  и  иных
платежей в бюджет городского округа - г. Фролово на 2013 год и плановый период 2014  и
2015 годов» (Приложение № 2).

Статья  4.  Главные  администраторы  доходов  и  главные  администраторы
источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Фролово.

2

1. Утвердить  Перечень  главных администраторов  доходов  бюджета
городского  округа  г.  Фролово  на  2013  год  и  плановый  период  2014  и  2015  годов
(Приложение № 3);

2. Утвердить  «Перечень  главных  администраторов  источников  финансирования
дефицита бюджета городского округа г. Фролово на 2013 год и плановый период 2014 и
2015 годов» (Приложение № 4);

3. Администрация городского округа г. Фролово в случае изменения в 2013 году состава
и (или) функций главных администраторов доходов бюджета или главных администраторов
источников  финансирования  дефицита  бюджета  вправе  вносить  соответствующие
изменения  в  состав  закрепленных  за  ними  кодов  классификации  доходов  бюджетов
Российской  Федерации  или  классификации  источников  финансирования  дефицитов
бюджетов  Российской  Федерации  с  последующим  внесением  изменений  в  настоящее
Решение.

Статья  5.  Особенности  использования  средств,  получаемых  бюджетными
учреждениями городского округа город Фролово.

1. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение
муниципальных  казенных учреждений городского округа город Фролово  в соответствии с
законодательными и  иными нормативными правовыми актами  Российской  Федерации  и
нормативными  правовыми  актами  Волгоградской  области,  городского  округа  город
Фролово  учитываются  на  лицевых  счетах,  открытых  им  для  этих  целей  в  УФК  по
Волгоградской  области,  в  порядке,  установленном   по  соглашению  с  УФК  по
Волгоградской области  и финансовым отделом Администрации  городского округа город
Фролово.

Средства,  полученные  в  виде  безвозмездных  поступлений  от  физических  и
юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, в 2013 году, в 2014 и  2015
году расходуются в соответствии с их целевым назначением.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств,  в  ведении  которого  находится
муниципальное  казенное учреждение вправе учитывать объемы доходов, планируемых к
получению  муниципальным  казенным  учреждением  от  безвозмездных  поступлений  от
физических  и  юридических  лиц,  в  том  числе  добровольных  пожертвований,  при
формировании  бюджетной  сметы  муниципального  казенного  учреждения  на  очередной
финансовый  год  и  плановый  период.  Данные  средства  расходуются  муниципальными
казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.

Статья 6.  Бюджетные ассигнования бюджета  городского округа город Фролово на

2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего

Решения,  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам
классификации расходов бюджета городского округа на 2013 год и плановый период 2014 и
2015 годов» (Приложение № 5, Приложение № 6);

2. Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  публичных
нормативных обязательств на 2013 год - в сумме 266,0  тыс. рублей, на 2014 год - в сумме
100  тыс.  рублей,  на  2015  год  -  в  сумме  250  тыс.  рублей и  «Перечень  публичных
нормативных обязательств» (Приложение № 7);

3.  Утвердить  «Перечень  строек  и  объектов  строительства,  реконструкции  и
технического  перевооружения  для  городских  муниципальных  нужд  за  счет  средств
местного  бюджета,  а  также  финансируемых  за  счет  субсидии  из  областного  фонда
софинансирования расходов, предусмотренной на развитие общественной инфраструктуры
муниципального значения на 2013 год» (Приложение № 8);

4. Утвердить  «Перечень  строек  и  объектов  строительства,  реконструкции  и
технического  перевооружения  для  городских  муниципальных  нужд  за  счет  средств
местного  бюджета,  а  также  финансируемых  за  счет  субсидии  из  областного  фонда

3

софинансирования  расходов, предусмотренной на развитие общественной
инфраструктуры муниципального значения на 2014 - 2015 годы» (Приложение № 9);

5. Утвердить  Распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  городских
целевых  программ  на  2013  год  и  плановый  период  2014  и  2015 годов  по   «Перечню
городских  целевых программ,  финансирование  которых  планируется  в  2013-2015  гг.  по
всем направлениям расходования и источникам финансирования» (Приложение № 10);

6.  Утвердить «Ведомственную структуру расходов бюджета городского округа город
Фролово на 2013 год»  (Приложение № 11);

7.  Утвердить «Ведомственную структуру расходов бюджета городского округа город
Фролово на 2014 - 2015 годы» (Приложение № 12);

Статья 7.  Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям
на  возмещение  затрат,  в  связи  с  оказанием  услуг  по  перевозке  пассажиров
автомобильным  транспортом  на  маршрутах  общего  пользования  в  границах
городского  округа  г.  Фролово  Волгоградской  области  по  регулируемым  в
установленном законодательством порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз
багажа.

1. Предусмотреть в расходной части бюджета по подразделу 0408 "Транспорт" раздела
0400  "Национальная  экономика"  классификации  расходов  бюджета  городского  округа
город  Фролово  субсидии  юридическим  лицам и  индивидуальным предпринимателям  на
возмещение затрат,  в  связи с  оказанием услуг  по перевозке  пассажиров автомобильным
транспортом на маршрутах общего пользования в границах городского округа г. Фролово
Волгоградской  области  по  регулируемым  в  установленном  законодательством  порядке
тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа, на 2013 год  в сумме 19000 тыс. рублей.

2. Выделение субсидий транспортным предприятиям осуществляется Администрацией
городского округа город Фролово на основании отчетов о выполненном объеме перевозок,
ежемесячно  представляемых  транспортными  предприятиями,  в  порядке,  установленном
Администрацией городского округа город Фролово.

Статья  8.  Субсидии  на  комплектование  книжных  фондов  библиотек
муниципальных образований городского округа г. Фролово.

1. Предусмотреть в расходной части бюджета по подразделу 0801 «Культура» раздела
0800  «Культура,  кинематография»  за  счет  субсидии  из  Областного  бюджета  на
комплектование  книжных  фондов  библиотек  муниципальных  образований  городского
округа г. Фролово на 2013 год – 96,3 тыс. рублей, на 2014 год – 96,3 тыс. рублей, на 2015
год – 96,3 тыс. рублей.

2. Порядок  распределения  субсидий  определяется  Администрацией  Волгоградской
области.

Статья  9.  Субсидии  на поддержку  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства.

1.Предусмотреть в расходной части бюджета по подразделу 0412 "Другие вопросы в
области национальной экономики" раздела 0400 "Национальная экономика" классификации
расходов  бюджета  субсидии  на  поддержку  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства.

2. Поддержка осуществляется администрацией городского округа город Фролово на:
субсидирование части затрат на плату по договорам финансовой аренды (лизинга),

заключенным субъектами малого и среднего предпринимательства;
субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на

сертификацию;
субсидирование  части  затрат  субъектам  малого  предпринимательства  на  аренду

земельных участков и проведение землеустроительных работ;

4

субсидирование  части  затрат субъектам  малого  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства, по договорам аренды помещений;

субсидирование  части  затрат  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,
связанных с выплатой вознаграждения по договорам поручительства;

субсидирование  части  затрат,  произведенных  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства,  в  том  числе  молодежного  предпринимательства,  на  оплату
образовательных услуг;

субсидирование  части  затрат  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,
связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях, в том числе реализующих
инновационную продукцию;

субсидирование  части  затрат  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,
направленных на повышение энергоэффективности их производств;

оказание  поддержки  начинающим  субъектам  малого  предпринимательства,  в  том
числе инновационным компаниям;

субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства -
действующим инновационным компаниям;

субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на
технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства;

субсидирование  части  затрат  экспортно-ориентированным  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства;

субсидирование  части  затрат  начинающим  малым  инновационным  компаниям,
созданным бюджетными научными и образовательными учреждениями;

поддержка субъектов молодежного предпринимательства.
3.  Порядок  и  условия  предоставления  субсидий  устанавливаются  нормативными

правовыми актами администрации городского округа город Фролово.

Статья 10.  Особенности исполнения бюджета городского округа город Фролово.
1. Предоставить Администрации городского округа город Фролово, в ходе исполнения

городского  бюджета,  принимать  решения  о  перераспределении  средств  между
стройками и объектами, включенными в Перечни строек и объектов строительства,
реконструкции и технического перевооружения для городских муниципальных нужд
за  счет  средств  местного  бюджета,  а  также  финансируемых  за  счет  субсидии  из
областного  фонда  софинансирования  расходов,  предусмотренной  на  развитие
общественной инфраструктуры муниципального значения на 2013 год и на 2014 -
2015  годы,  а  также  о  финансировании  строек  и  объектов,  не  включенных  в
указанные  перечни,  путем  перераспределения  объемов  бюджетных  ассигнований
между  объектами,  включенными  в  перечень  строек  и  объектов  строительства,
реконструкции  и  технического  перевооружения  для  городских  муниципальных
нужд и в перечень строек и объектов для муниципальных нужд, финансируемых за
счет  собственных  доходов,  предусмотренных  на  развитие  общественной
инфраструктуры муниципального значения, утвержденных настоящим Решением, в
пределах  не  более  5  процентов  от  общего  объема  бюджетных  ассигнований  на
капитальные  вложения  в  текущем  финансовом  году  с  последующим  внесением
изменений в настоящее Решение.

2. Главным распорядителям  и  получателям  средств  местного  бюджета  в  договора  о
предоставлении субсидий,  кредитов и гарантий за счет средств местного бюджета
включать  условие  о  возможности  проверки  контрольно-счетным  органом
муниципального  образования  соблюдения  условий  получения  организациями,  не
являющимися  получателями  бюджетных  средств,  условий  предоставления
бюджетных средств и гарантий.

Статья 11. Программа муниципальных  заимствований городского округа  город
Фролово.

5

1. Утвердить  «Программу муниципальных  заимствований  городского
округа  город  Фролово,  направляемых  на  покрытие  дефицита  городского  бюджета  и
погашение муниципальных долговых обязательств  городского округа  город Фролово,  на
2013 год» (Приложение № 13);

2. Утвердить  «Программу  муниципальных  заимствований  городского  округа  г.
Фролово, направляемых на покрытие дефицита бюджета городского округа  и погашение
муниципальных  долговых  обязательств  городского  округа  город  Фролово,  на  плановый
период 2014 и 2015 годов» (Приложение  № 14);

Статья  12.Программа  муниципальных  гарантий  городского  округа  город
Фролово.

Гарантии городского округа  город Фролово в 2013 году и плановом периоде 2014 и
2015 годов - не предоставлять.

Статья  13.  Программа  приватизации  (продажи)  муниципального  имущества
городского  округа  город  Фролово  и  приобретения  имущества  в  муниципальную
собственность.

Утвердить  «Программу  приватизации  (продажи)  муниципального  имущества
городского округа город Фролово на 2013 год» (Приложение № 15, Приложение № 18);

Статья 14. Перечень главных распорядителей средств городского бюджета.
1. Утвердить «Перечень главных распорядителей средств городского бюджета на 2013

год» (Приложение № 16);
2. Утвердить  «Перечень  главных  распорядителей  средств  городского  бюджета  на

плановый период 2014 – 2015 годов» (Приложение № 17).

Статья  15.  Обеспечение  внешнего  муниципального  финансового  контроля  за
расходованием  средств городского бюджета.

Главным  распорядителям (распорядителям) и получателям средств местного бюджета в
договоры  о  предоставлении  субсидий,  кредитов  и  гарантий  за  счет  средств  местного
бюджета должно быть включено условие о возможности проверки  Контрольно-счетной
палатой  городского  округа  город  Фролово   соблюдения  условий  получения
организациями,  не  являющимися  получателями  бюджетных  средств,  условий
предоставления бюджетных средств и гарантий.

Статья 16. Заключительные положения.
1. Направить  настоящее  решение  главе  городского  округа  город  Фролово  (Данкову

В.В.) для подписания и опубликования в средствах массовой информации.
2. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 января 2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Фроловской городской Думы по бюджету, налогам и финансам (Пичугину К.И.).

Председатель                                                                                       Глава городского округа
Фроловской городской Думы                                                         город Фролово
                     В.А. Мелишников                                                                                В.В. Данков

6